
 

Comune di Naso – determina n. 569 del 27.11.2024 
Pag. 1 a 3 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 2 Economico - Finanziario 
UFF. TRIBUTI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 87 del 27.11.2024 

Reg. Gen. N. 569 del 27.11.2024 

 

Oggetto: Rimborso I.M.U Fazio Pellacchio Francesco           

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisette nel mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Vista la Legge 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge 15.5.97 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepita dalla L.R. 

23/98; 

Visto il provvedimento Sindacale n. 5 del 16/03/2024 con il quale è stato individuato il responsabile 

del settore economico- finanziario; 

Vista la richiesta presentata via mail in data 08/10/2024 dalla Signora Maria Celeste Fazio 

Pellacchio per conto del padre Fazio Pellacchio Francesco nato a Naso (ME) il 01/12/1932, CF: 

FZPFNC32T01F848I, con la quale chiede il rimborso della somma versata erroneamente 2 volte ai 

fini IMU 2019 al Comune di Naso;  

Viste le ricevute di versamento; 

Considerata la richiesta meritevole di accoglimento; 

Ritenuto necessario che si determinano gli opportuni interventi sui vari capitoli interessati; 

Visto il D. Lgs. n. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il bilancio corrente esercizio finanziario 2024/2026 approvato con delibera C.C. n 12 del 

10/05/2024; 

Visto l’Ord. Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

DETERMINA 

Di provvedere al rimborso, a favore del Signor Fazio Pellacchio Francesco nato a Naso (ME) il 

01/12/1932, CF: FZPFNC32T01F848I, della somma complessiva di € 85,00 a titolo di IMU 2019 

versata erroneamente 2 volte, da accreditare sull’IBAN comunicato dallo stesso; 

Di impegnare e liquidare la spesa di € 85,00 con imputazione al cap. 10180801 previsto per 

“Rimborsi e prestazioni passive”; 

Di comunicare al Mef gli importi totali, le quote rimborsate a proprio carico nonché eventuali 

quote a carico dell’erario che effettuerà i rimborsi. 

                                                                                                                         

                                                                                       IL RESPONSABILE AREA 

                                      ECONOMICA FINANZIARIA  

                                   f.to     Dott.ssa MANGANO 

Giuseppina                                      

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 569 del 27.11.2024 
Pag. 2 a 3 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “RIMBORSO I.M.U FAZIO PELLACCHIO FRANCESCO          - 

CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il 

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10180801 - 1 impegno n. 2267 2024 per € 85,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 27.11.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 569 del 27.11.2024 
Pag. 3 a 3 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “RIMBORSO I.M.U FAZIO PELLACCHIO FRANCESCO           

- CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 28.11.2024 al 

13.12.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 28.11.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


